


1.
Qasja ndaj Mundësisë se 

Investimit ne Panelet
Fotovoltaike për Vetëkonsum



Jeni familje, biznes apo autoritet publik?
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Tipologjia e konsumatorëve 



Lloji i banesës tuaj?
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Apartament

Apartament me hapesire per instalime PV

Kapanon

Prefabrikat

Shtepi private

Vile

Vile me hapesire per instalime PV

Zyre

Tipologjia e banesës



Konsumi mesatar i energjisë në muaj (në
kWh)?

0 5 10 15 20 25

301-500 kWh

501-800 kWh

Mbi 800 kWh

Me pak se 300 kWh



A e keni menduar opsionin e investimit në prodhimin për
vetëkonsum të energjisë nga panelet fotovoltaike (PV) për të 

ulur kostot dhe rritur sigurinë e furnizimit me energji
elektrike?

Po, jam duke menduar Po, kam menduar dhe investuar

Tjetër lidhur me mungesën e tarracës Jo nuk kam informacion

Jo, pasi nuk e kuptoj interesin



2.
Faktorët Përcaktues te
Investimit ne Panelet

Fotovoltaike për Vetëkonsum



Sa përcaktues është vlera e investimit fillestar në
vendimin tuaj për të investuar në prodhimin nga

panelet fotovoltaike?
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Sa do të ndikonte ulja e kostove të energjisë se 
faturës mujore në vendimin tuaj për të investuar në

prodhimin nga panelet fotovoltaike?
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Sa do të ndikonte afati i kthimit te investimit në
vendimin tuaj për të investuar në prodhimin nga

panelet fotovoltaike?
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Sa do të ndikonte rritja e sigurisë se 
furnizimit me energji në vendimin tuaj për të 

investuar në prodhimin nga panelet
fotovoltaike?
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Çfarë ju ka penguar me shume në
vendimmarrjen tuaj për të investuar në

prodhimin nga panelet fotovoltaike?
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Vlera e investimit

Ulja e kostove

Afati i kthimit

Rritja e sigurisë

Tjetër: mungesa e hapsires

Tjetër: Marrja e lejes ne Bashki



3.
Burime Financimi dhe Forma te

Mbështetjes se Investimit ne 
Panelet Fotovoltaike për

Vetëkonsum



Sa të familjarizuar jeni mbi format e mbështetjes të 
investimit në prodhimin nga panelet fotovoltaike

nga institucionet/kompanitë shtetërore?

0

5

10

15

20

25

Aspak Mesatarisht Pak Shume



Sa të familjarizuar jeni mbi format e financimit dhe
mbështetjes së investimit në prodhimin nga panelet

fotovoltaike nga donatorët/organizatat?
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Sa të familjarizuar jeni mbi format e financimit të 
investimit në prodhimin nga panelet fotovoltaike

nga bankat dhe institucionet e tjera financiare
jobanka?
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Cila sipas jush do ishte forma me e mire e financimit 
dhe mbështetje te investimeve në prodhimin nga 

panelet fotovoltaike?
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Asnjera

Bankat dhe institucionet e tjera financiare

Donatoret dhe organizatat

Institucionet/ kompani shteterore

Ne rastin e familjareve mbeshtetja me subvencione nga
institucionet/kompanite shteterore mbetet forma me e mire

Te gjitha format



Faleminderit!
Pyetje?

Dr. Lorenc Gordani

Financuar nga:

Implementuar nga:


